
Dyrenes Beskyttelse søger landbrugsfaglig konsulent

– med fokus på bæredygtig udvikling og bedre dyrevelfærd i landbruget
Har du en stærk faglig baggrund inden for landbrug og lyst til at arbejde for en mere bæredygtig
udvikling af den danske landbrugssektor – med fokus på bedre dyrevelfærd, klima, natur og
plantebaserede fødevaresystemer? Så kan du være den landbrugsfaglige konsulent, vi søger i
Dyrenes Beskyttelse.
Landbrugs- og fødevareproduktionen spiller en central rolle i både klimakrisen og tabet af
biodiversitet. Hos Dyrenes Beskyttelse arbejder vi for at fremme en grøn omstilling af landbruget,
hvor høj dyrevelfærd, økologi og en mere plantebaseret produktion går hånd i hånd med hensyn til
miljø og klima. Vi tror på, at en bæredygtig fremtid for dansk landbrug skal tage udgangspunkt i
dyrenes behov, naturens bæreevne og forbrugernes efterspørgsel på etisk og klimavenlig mad.
Som landbrugsfaglig konsulent bliver du en vigtig del af vores afdeling for Politik, Natur og
Dyrevelfærd, hvor du vil bidrage til at udvikle og styrke Dyrenes Beskyttelses strategiske indsats på
landbrugsområdet. Du får mulighed for at præge dagsordenen og samarbejde med både faglige og
politiske aktører i arbejdet for en mere ansvarlig og bæredygtig fødevareproduktion.

Som landbrugsfaglig konsulent får du primært ansvar for at: 

analysere og vurdere dyrevelfærdsmæssige forhold i landbrugsproduktionen – både i

specifikke sager og mere overordnet

●

udvikle strategiske indsatser og politiske forslag, der styrker bæredygtighed og dyrevelfærd i

landbruget

●

udarbejde høringssvar og faglige notater på både nationalt og EU-niveau●

deltage i samarbejde og dialog med eksterne aktører, herunder landbrug, myndigheder,

forskning og civilsamfund

●

bidrage til intern vidensopbygning og formidling i Dyrenes Beskyttelse om dyrevelfærd i

landbruget

●

indgå i øvrige opgaver efter aftale med nærmeste leder.●

Derudover indgår du i samarbejde med afdelingens stærke faglige og politiske profiler om
afdelingens øvrige arbejde.

Din profil – faglig tyngde og engagement for bæredygtig omstilling
Vi søger en fagligt stærk profil, som brænder for at bidrage til en mere bæredygtig og dyrevenlig
udvikling af landbrugssektoren. Du har et solidt kendskab til landbrugsproduktion og gerne erfaring
med dyrevelfærd, miljø eller fødevarepolitik. Du kan omsætte faglig viden til konkrete indsatser og
politiske forslag, og du trives i en rolle med både analyse, formidling og samarbejde på tværs af
aktører.

Vi lægger vægt på, at du har:

en relevant akademisk uddannelse (f.eks. agrobiologi, husdyrvidenskab, agronomi,

veterinærvidenskab, naturressourcer, biologi eller lignende)

●

stærk faglig indsigt i dansk landbrug og interesse for bæredygtige produktionsformer –

herunder økologi, plantebaseret produktion og naturhensyn

●

viden om og/eller erfaring med dyrevelfærd, gerne både på bedriftsniveau og i et bredere

fødevaresystemperspektiv

●

gode analytiske evner og evne til at formulere faglige og politiske budskaber klart – både

skriftligt og mundtligt

●

erfaring med høringsarbejde, myndighedsdialog, projektarbejde eller politisk

interessevaretagelse er en fordel

●

evne til at samarbejde på tværs af fagligheder og indgå i dialog med landmænd,

myndigheder, organisationer og forskningsmiljøer

●

et stort engagement for at gøre en forskel – for dyrene, naturen og fremtidens landbrug.●

Vi tilbyder
Et udfordrende og afvekslende job med gode muligheder for faglig og personlig udvikling og med
stor selvstændighed og stort ansvar. 



Om ansættelsen 
Løn og ansættelsesvilkår forhandles individuelt. Arbejdstiden er 37 timer inkl. frokost.  
Arbejdssted er på vores kontor i Søborg, tæt på Buddinge Station. 

Kontakt os gerne
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte Chef for Politik, Natur og
Dyrevelfærd Thomas Søby på mail: ths@dyrenesbeskyttelse.dk.
 
Lyder det som noget for dig? 
Så send din ansøgning og CV senest søndag den 15. juni 2025, men skynd dig gerne, hvis er et
match, da vi holder samtaler løbende. Vi glæder os til at høre fra dig!
Bemærk, vi tager ikke imod ansøgninger sendt via mail eller via personligt fremmøde.
Vi benytter et rekrutteringssystem til at modtage og behandle din ansøgning. Læs mere om
hvordan vi behandler dine data i forbindelse med rekruttering her.
Vi opfordrer alle interesserede til at søge stillingen – uanset alder, køn, religion, handicap, etnisk 
baggrund.
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